令和４年度第１回熊本県病院薬剤師会精神科領域研究会のご案内

熊本県病院薬剤師会会長 齋藤 秀之

代表世話人 くまもと青明病院 村田 司

謹啓

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度第１回目の研究会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、

ご多忙中誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時   令和４年６月２５日（土曜日）16：00～17：40

 視聴方法熊本県病院薬剤師会WEB 研修システム（iryoo.com）での視聴

パソコン、スマホ、タブレットからご視聴頂けます。

※熊本県病院薬剤師会ホームページ（ http://kumamoto-hp.jp/）より

事前登録が必要です（事前参加登録締切：2022年6月24日）

参加費熊本県病院薬剤師会会員・学生・・無料

熊本県病院薬剤師会非会員・・3,000 円

（申し込み登録フォームに従い、決済をお願いします）

 研修単位 日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅳ-2 1.0単位（申請中）

＜プログラム＞

                   総合司会：弓削病院 根岸 佐知子

 講演  16：00～17：40 (100 分 Ⅳ-2)

「精神科病院における、COVID-19 感染症対策～多職種連携と薬剤師の役割」

座長  平成病院  佐藤 清司

１、  「アウトブレイク対応と CPK 上昇症例を経験して」

平成病院 坂本 美穂

２、  「NHO 菊池病院薬剤科におけるコロナ対応について～クラスターを経験して～」

国立病院機構 菊池病院 林 淳一郎

３、  「クラスターを経験して学んだこと」

桜が丘病院 池田 郁子

４、  「COVID-19 当院における薬剤師の役割」

阿蘇やまなみ病院 坂梨 淳一

５、  「精神科単科病院における新型コロナ治療薬の選定」

                  熊本県立こころの医療センター 吉原 奈緒子

主催：熊本県病院薬剤師会
 （問い合わせ先：くまもと青明病院 村田 司 TEL:096-366-2291）